
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« /У» 202 Z г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения и создании Архитектурно-градостроительного 
совета при главе городского округа «город Дербент»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 17.11.1995 г. №169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «город Дербент», в целях 
повышения уровня подготовки решений в сфере градостроительства, архитектуры, 
благоустройства и художественного оформления городского округа «город 
Дербент» администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Создать Архитектурно-градостроительный совет при главе городского округа 
«город Дербент» и утвердить его состав согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Положение об Архитектурно-градостроительном совете при главе 
городского округа «город Дербент» согласно Приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
/1

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

